(1) L'orig. ha *perdetti*.

con una missiva del 3 settembre; ⁽¹⁾ di lì a quattro giorni un'altra simile diretta al conte Arrigo da Montescudaio, e proprio lui sembra che avvisasse i mercanti fiorentini della iattura fornendo loro insieme notizie sul come era andato il recupero, lo pregava di svolgere una identica azione. ⁽²⁾ Se non proprio niente, poco doveva esser rimasto nelle mani dei marinai di Vada, dopo la razzia di Andrea Lomellino. E il nocciolo del problema stava proprio in questo, nel costringere costui a riconsegnare a chi di dovere le merci strappate ai recuperatori. Una intimazione fatta direttamente al Lomellino non avrebbe avuta alcuna efficacia, non essendo cittadino della repubblica, di qui la missiva seguente inviata al governo di Genova: ⁽³⁾

Amici karissimi. Nuper, sicut famam credimus retulisse, navis lomellina, super qua magnam mercatores nostri pannorum et aliarum rerum copiam onerarunt, sicut sunt adversitates mortalium, infeliciter est submersa, non sic tam, quam maxima rerum illarum pars cura, sollicitudine et opera gentium vicinarium iam non esset a maris iniuria vindicata. Supervenit autem navis longa Andree Lomellini, et res mercatorum nostrorum maris faucibus erutas per vim abstulit et in ratem suam cum aliis mercantiis recipiens Januam properavit. Potuit esse dicti Andree intentio forte bona, set mercatoribus nostris, propter dilatam rerum illarum explicationem, nimis, sine dubitatione, nociva. Velit igitur vestra benignitas taliter providere, quod res nostrorum civium eis, sine contentionis molestia, resignentur. Moveat vos tam gravis mercatorum nostrorum calamitas, nec vestre dilectionis humanitas patiatur, quod id quod divina reservavit clementia alicui vestro civi cedat in predam. Quamvis speremus illum bonitate sua cuncta, sua quidem non sunt, libere veris dominis redditurum; cumque quotidie talia contingant mercatoribus, placeat et velitis non aliter tractare mercatores nostros, quam vestros in casu simili cupiretis.

(1) Cit. reg. 25 di *Missive*, c. 52r: Domino Gherardo Leonardo de Appiano:

Magnifice domine, amice karissime. Credimus ad vestram noticiam pervenisse, qualiter navis que dicitur lomellina medio mari brevibus retenta consedit. Et quoniam in ipsa sunt plurium nostrorum civium mercantie, sicut lator presentium nobilitatem vestram plenius informabit, amicitiam vestram affectuose requirimus et rogamus quatenus, amore nostri, placeat pro recuperatione rerum nostrorum civium vestros favores impendere, quoque sine danno remaneant, quantum fieri poterit, adiuvere. Quod quidem, licet humanissimum sit et iustum, nobis tamen erit singulariter gratiosum. Datum Florentie, die III septembris, VIII ind., MCCCC primo.